2025年 2月吉日

お得意様各位

〒140-0002
東京都品川区東品川 2-2-8
スフィアタワー天王洲 21階
株式会社ホリスター
マーケティング本部

「フレックステンド皮膚保護剤採用平面装具」仕様変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚

く御礼申し上げます。

このたび、フレックステンド皮膚保護剤を採用しているの平面装具の皮膚保護剤部分の厚みを標

準化いたしますのでご案内申し上げます。これに伴い、皮膚保護剤の厚みが若干薄くなります。

この変更はすべての製造拠点での製造プロセスの最適化及び標準化という当社の継続的な取り組

みの一環として行われます。

変更を実施する際には、必要な製品のパフォーマンスと使用感を満たすことができるよう試験を実

施しておりますが、お客様の中には皮膚保護剤の柔軟性が変わる（向上する）ことに気が付かれる

方がいらっしゃる可能性がございます。

独立した従業員所有の企業として、当社はサービスを提供するお客様と社会全体の最善の利益に

基づいて決定を下す独自の立場にあります。そして、人々と地球のために、継続的な改善と物事を

より良くする方法を見つけることに尽力しています。

ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当者もしくはカスタマー・サービス（TEL：0120-032-950

または cs.info@Hollister.co.jp）までご連絡頂けますようお願いいたします。

今後ともより一層のご高配を賜ります様、お願い申し上げます。                  謹白

記

⚫ 仕様変更対象製品: ※詳細は別紙参照

⁻ フレックステンド皮膚保護剤採用平面装具全製品（単品系・二品系/消化管用・尿路用）

⚫ 仕様変更内容：

⁻ 皮膚保護剤部分の厚みの標準化

（右の写真で赤に色付けしている部分の厚みが若干薄くなる）

⚫ 変更時期：

製造の変更は数か月に渡り行われ、国内の在庫が無くなり次第徐々に切り替わります。

⚫ その他： ご使用者様への事前案内や製品への案内同梱はいたしません。ご使用者様からの

お問い合わせにつきましては、お手数をおかけいたしますが、弊社カスタマーコミュニケーショ

ン（TEL：0120-696-017または start@hollister.co.jp）をご案内ください。

以上

＜別紙＞
仕様変更対象製品一覧

以上

製品番号 製品名 面板タイプ 孔径 色

26700 13－64㎜

26720 20㎜

26725 25㎜

26730 30㎜

26735 35㎜

26740 40㎜

製品番号 製品名 面板タイプ 孔径 色

26064R キャップの平面 FT テープ付皮膚保護剤 13－64㎜ ウルトラクリア

製品番号 製品名 面板タイプ 孔径 色

2949064 13－64㎜

2949120 20㎜

2949125 25㎜

2949130 30㎜

2949135 35㎜

2949140 40㎜

製品番号 製品名 面板タイプ 孔径 フランジサイズ

14602 13－32㎜ 44㎜

14603 13－44㎜ 57㎜

14604 13－57㎜ 70㎜

14606  0－89㎜ 102㎜

14701 16㎜

14702 19㎜

14703 22㎜

14704 25㎜

14705 29㎜

14706 32㎜

14707 35㎜

14708 38㎜

14709 44㎜

15602 13－32㎜ 44㎜

15603 13－44㎜ 57㎜

15604 13－57㎜ 70㎜

16101 16㎜

16102 19㎜

16103 22㎜

16104 25㎜

16105 29㎜

16106 32㎜

16107 35㎜

16108 38㎜

ニューイメージFTF
44㎜

57㎜

単品系平面装具

消化管用（巻き上げ式）

モデルマフレックスFTロックンロール テープ付皮膚保護剤

尿路用

モデルマフレックスFTウロS テープ付皮膚保護剤

二品系平面型面板

ニューイメージFTF テープ付 テープ付皮膚保護剤

消化管用（キャップ式）

ウルトラクリア

ウルトラクリア

44㎜

57㎜

全面皮膚保護剤